



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Guaíra/SP
Editais/Processo: 000025/2023
Data de Realização: 28/03/2023 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06

Total do Fornecedor 8.582,26

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO PERACETICO 0,2% - 1L, PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 04 FITA TESTE POR LITRO.	Lata	12,00	37,980000	455,760000	37,98

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO EM PO - POTE 1 KG	Pote	20,00	29,700000	594,000000	29,70

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL TRANSPARENTE PARA ULTRASSONOGRÁFIA - FRASCO 1 L.	Lata	10,00	5,800000	58,000000	5,80

Lote: 57 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL TRANSPARENTE PARA ELETROCARDIOGRAMA - POTE 1 KG	Pote	10,00	5,800000	58,000000	5,80

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICERINA LÍQUIDA - EMB. 1L	Lata	10,00	28,600000	286,000000	28,60

Lote: 64 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IODOPOLIVIDONA, SOLUÇÃO AQUOSA 10%, ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITRO	Frasco	40,00	38,600000	1.544,000000	38,60

Lote: 65 Homologado



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IODOPOLIVIDONA, SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVO 10%, ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITRO	Frasco	40,00	38,600000	1.544,000000	38,60

Lote: 79 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA AMARELA (COMPLETA) AR COMP.	Unidade	30,00	7,800000	234,000000	7,80

Lote: 80 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO	Unidade	30,00	7,750000	232,500000	7,75

Lote: 81 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA AMARELA (COMPLETA) POR AR COMP.	Unidade	30,00	7,800000	234,000000	7,80

Lote: 82 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO	Unidade	30,00	7,800000	234,000000	7,80

Lote: 126 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO DE LATEX REF. 200, ROLO COM 15 METROS	Peca	20,00	36,450000	729,000000	36,45

Lote: 128 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO DE SILICONE Nº 204, ROLO COM 15 METROS	Rolo	20,00	118,950000	2.379,000000	118,95

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 27.455.068/0001-11

Total do Fornecedor

14.790,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO PERACETICO 0,2% - PRONTO PARA USO,	VL Global	20,00	125,000000	2.500,000000	125,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



BOMBONA/GALAO DE 5LT,
ACOMPANHADO DE FITA TESTE
ESPECIFICA PARA O PRODUTO,
NO MINIMO 25 TIRAS POR
GALAO.

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: M	Peca	500,00	15,500000	7.750,000000	15,50

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE ESPONJA-ESCOVA 2% DE GLICONATO DE CLOREXIDINA	Unidade	500,00	1,800000	900,000000	1,80

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO OBESO (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 35-51 CM)	Unidade	20,00	100,000000	2.000,000000	100,00

Lote: 91 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO)100 LTS	Unidade	4.000,00	0,410000	1.640,000000	0,41

Cirúrgica São José Ltda 55.309.074/0001-04

Total do Fornecedor

6.960,00

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5, ESTERIL - SELO INMETRO	Unidade	3.000,00	0,060000	180,000000	0,06

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5, ESTERIL - SELO INMETRO	Unidade	5.000,00	0,060000	300,000000	0,06

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8,	Unidade	10.000,00	0,060000	600,000000	0,06



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



ESTERIL - SELO INMETRO

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12, ESTERIL - SELO INMETRO	Unidade	30.000,00	0,060000	1.800,000000	0,06

Lote: 39 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X26CM	Unidade	5.000,00	0,170000	850,000000	0,17

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 15X15CM	Unidade	3.000,00	0,200000	600,000000	0,20

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 19X37CM	Unidade	3.000,00	0,450000	1.350,000000	0,45

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 25X35CM	Unidade	2.000,00	0,640000	1.280,000000	0,64

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

36.757.380/0001-50

Total do Fornecedor

107.150,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7, ESTERIL - SELO INMETRO	Unidade	20.000,00	0,060000	1.200,000000	0,06

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8, ESTERIL - SELO INMETRO	Unidade	3.000,00	0,060000	180,000000	0,06

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP N. 19 G	Unidade	500,00	0,220000	110,000000	0,22

Lote: 53 Homologado



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA PARA AUTOCLAVE19MMX30M	Rolo	200,00	3,500000	700,000000	3,50

Lote: 72 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P - CAIXA C/ 100UN.	Caixa	1.200,00	12,800000	15.360,000000	12,80

Lote: 73 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P - CAIXA C/ 100UN.	Caixa	2.000,00	12,800000	25.600,000000	12,80

Lote: 74 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - CAIXA C/ 100 UN.	Caixa	3.000,00	12,800000	38.400,000000	12,80

Lote: 75 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. G - CAIXA C/ 100UN.	Caixa	2.000,00	12,800000	25.600,000000	12,80

CIRÚRGICA ONIX - EIRELI - ME 20.419.709/0001-33

Total do Fornecedor 48.985,20

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L	Unidade	6.000,00	5,200000	31.200,000000	5,20

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM (PCT C/ 12 ROLOS)	Peca	3.000,00	4,900000	14.700,000000	4,90

Lote: 34 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP N. 21 G	Unidade	3.000,00	0,210000	630,000000	0,21

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP 23 G	Unidade	5.000,00	0,210000	1.050,000000	0,21



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%, SOLUCAO ALCOOLICA. ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITROS	Frasco	60,00	12,920000	775,200000	12,92

Lote: 90 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SACO DE LIXO INFECTANTE, CAPACIDADE 50 LITROS, BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO	Unidade	3.000,00	0,210000	630,000000	0,21

ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0004-67

Total do Fornecedor

16.260,00

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR BICO RETO FRASCO 250ML	Unidade	100,00	2,250000	225,000000	2,25

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	Peca	100,00	43,730000	4.373,000000	43,73

Lote: 70 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - PAR	PAR	800,00	1,100000	880,000000	1,10

Lote: 71 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRURGICA Nº 8 - PAR	PAR	400,00	0,980000	392,000000	0,98

Lote: 93 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	Unidade	15.000,00	0,110000	1.650,000000	0,11

Lote: 94 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	Unidade	20.000,00	0,130000	2.600,000000	0,13

Lote: 95 Homologado



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 20ML.	Unidade	10.000,00	0,350000	3.500,000000	0,35

Lote: 123 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESTE DE GRAVIDEZ	Unidade	3.000,00	0,880000	2.640,000000	0,88

RUAN MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 36.931.328/0001-79

Total do Fornecedor

16.330,50

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICA 15 CM X 1,00 M (PACOTE C/ 12 ROLOS)	Peca	300,00	1,490000	447,000000	1,49

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR UNIVERSAL 80 ML, ESTERIL, COM TAMPA ROSQUEAVEL	Unidade	2.000,00	0,300000	600,000000	0,30

Lote: 51 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 4,0 - CAIXA C/ 24 UN.	Caixa	3,00	102,000000	306,000000	102,00

Lote: 52 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA ADESIVA (CREPE) HOSPITALAR 19MM X 50M	Unidade	4.000,00	3,500000	14.000,000000	3,50

Lote: 86 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Unidade	50,00	5,150000	257,500000	5,15

Lote: 124 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	Peca	60,00	12,000000	720,000000	12,00

LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE 08.713.696/0001-05

Total do Fornecedor

28.388,06

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE 13 FIOS/10CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS)	Peca	2.000,00	4,220000	8.440,000000	4,22

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE 13 FIOS/20CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS)	Peca	2.000,00	7,320000	14.640,000000	7,32

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N 0,0 - CAIXA C/ 24 UN.	Caixa	3,00	108,410000	325,230000	108,41

Lote: 50 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 3,0 - CAIXA C/ 24 UN.	Caixa	3,00	108,410000	325,230000	108,41

Lote: 67 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL LENÇOL 70X50CM	Unidade	600,00	7,580000	4.548,000000	7,58

Lote: 107 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 22 - 2 VIAS	Unidade	20,00	2,740000	54,800000	2,74

Lote: 108 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 24 - 2 VIAS	Unidade	20,00	2,740000	54,800000	2,74

V P - MEDICAMENTOS - EIRELI - ME 73.318.693/0001-39

Total do Fornecedor 29.513,20

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE 13 FIOS/15CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS)	Peca	3.000,00	5,050000	15.150,000000	5,05

Lote: 46 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO ADULTO (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 18-35 CM)	Unidade	100,00	68,180000	6.818,000000	68,18



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVO. ANTISSEPTICO TOPICO. USO ADULTO E PEDIATRICO - FRACO 1 LITRO	Frasco	60,00	18,650000	1.119,000000	18,65

Lote: 61 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO	Unidade	10.000,00	0,020000	200,000000	0,02

Lote: 62 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - GALAO DE 5 LITROS	VL Global	500,00	9,090000	4.545,000000	9,09

Lote: 84 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DE VENTURI ADULTO	Unidade	20,00	8,310000	166,200000	8,31

Lote: 92 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO) 200 LTS	Unidade	1.000,00	0,630000	630,000000	0,63

Lote: 101 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 10	Unidade	300,00	0,550000	165,000000	0,55

Lote: 125 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELASTICO	Unidade	12.000,00	0,060000	720,000000	0,06

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

29.196.670/0001-07

Total do Fornecedor

1.086,00

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



1	ATADURA GESSO 10 CM X 3,00 M - ROLO	Unidade	600,00	1,810000	1.086,000000	1,81
---	-------------------------------------	---------	--------	----------	--------------	------

SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10

Total do Fornecedor

7.463,90

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSO 12 CM X 3,00 M - ROLO	Unidade	400,00	2,200000	880,000000	2,20

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM. P	Unidade	50,00	8,900000	445,000000	8,90

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM. M	Unidade	50,00	7,000000	350,000000	7,00

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM. G	Unidade	50,00	7,000000	350,000000	7,00

Lote: 96 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº.8	Unidade	30,00	9,300000	279,000000	9,30

Lote: 97 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº. 12	Unidade	300,00	9,300000	2.790,000000	9,30

Lote: 98 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4	Unidade	30,00	0,570000	17,100000	0,57

Lote: 102 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 8 - 2 VIAS	Unidade	20,00	3,000000	60,000000	3,00

Lote: 103 Homologado



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS	Unidade	20,00	3,000000	60,000000	3,00

Lote: 109 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 04	Unidade	20,00	0,690000	13,800000	0,69

Lote: 110 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 06	Unidade	20,00	0,660000	13,200000	0,66

Lote: 111 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 08	Unidade	20,00	0,660000	13,200000	0,66

Lote: 112 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10	Unidade	20,00	0,780000	15,600000	0,78

Lote: 113 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12	Unidade	20,00	0,820000	16,400000	0,82

Lote: 114 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14	Unidade	20,00	0,830000	16,600000	0,83

Lote: 115 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16	Unidade	20,00	1,000000	20,000000	1,00

Lote: 116 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N-04	Unidade	200,00	0,430000	86,000000	0,43

Lote: 117 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N-06	Unidade	200,00	0,440000	88,000000	0,44

Lote: 118 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N-08	Unidade	4.000,00	0,480000	1.920,000000	0,48

Lote: 120 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N-16	Unidade	50,00	0,600000	30,000000	0,60

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 30.888.187/0001-72

Total do Fornecedor 4.707,00

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: P	Peca	100,00	21,000000	2.100,000000	21,00

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM TIRAS, PUNHO ELASTICO, GRAMATURA 30G, FRONTAL, COMPOSIÇÃO: TNT 100% POLIPROPILENO, IMPERMEAVEL, ATOXICO - PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO: G	Peca	100,00	26,070000	2.607,000000	26,07

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 10.596.721/0001-60

Total do Fornecedor 11.320,00

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	Unidade	1.000,00	0,640000	640,000000	0,64

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	Unidade	1.000,00	0,640000	640,000000	0,64

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER N. 24 GA 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/ MM	Unidade	2.000,00	0,640000	1.280,000000	0,64



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODO DESC. P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA	Unidade	4.000,00	0,200000	800,000000	0,20

Lote: 45 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO S/ FILTRO	Unidade	10.000,00	0,750000	7.500,000000	0,75

Lote: 104 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS	Unidade	50,00	2,200000	110,000000	2,20

Lote: 105 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	Unidade	100,00	2,400000	240,000000	2,40

Lote: 106 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS	Unidade	50,00	2,200000	110,000000	2,20

RS INSUMOS DE SAUDE LTDA 41.133.023/0001-51

Total do Fornecedor 1.420,00

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 1,5L.	Unidade	100,00	2,200000	220,000000	2,20

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - TAMANHO: 07X23CM	Unidade	200,00	0,150000	30,000000	0,15

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X16CM	Unidade	2.000,00	0,150000	300,000000	0,15

Lote: 63 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	INDICADOR QUIMICO TIPO 5 -	Unidade	3.000,00	0,290000	870,000000	0,29



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



INTEGRADOR PARA
MONITORAMENTO DE CICLOS DE
ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR
(STEAM)

FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

28.227.946/0001-04

Total do Fornecedor

228.000,00

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS PCT C/ 500 UN.	Peca	20.000,00	11,400000	228.000,000000	11,40

Cirúrgica União Ltda

04.063.331/0001-21

Total do Fornecedor

16.471,80

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 14X29	Unidade	3.000,00	0,260000	780,000000	0,26

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 20CM X 30CM	Unidade	2.000,00	0,460000	920,000000	0,46

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO INFANTIL (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 10-18 CM)	Unidade	10,00	89,900000	899,000000	89,90

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL PARA FISIOTERAPIA GALAO C/ 5KG TRANSPARENTE	VL Global	20,00	25,380000	507,600000	25,38

Lote: 76 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6 CM X 15 M. 100% ALGODAO	Unidade	40,00	7,540000	301,600000	7,54

Lote: 77 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8 CM X 15 M. 100% ALGODAO	Unidade	40,00	8,650000	346,000000	8,65



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Lote: 78 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CM X 15 M. 100% ALGODAO	Unidade	40,00	9,940000	397,600000	9,94

Lote: 85 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	Unidade	20,00	9,100000	182,000000	9,10

Lote: 87 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: 50X50 CM	Unidade	5.000,00	0,400000	2.000,000000	0,40

Lote: 89 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA BRANCA POTE C/ 1KG	Pote	100,00	85,760000	8.576,000000	85,76

Lote: 99 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	Unidade	50,00	0,600000	30,000000	0,60

Lote: 100 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 8	Unidade	50,00	0,640000	32,000000	0,64

Lote: 129 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 8,5 ML, COM GEL E TAMPA AMARELA. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	10,00	150,000000	1.500,000000	150,00

CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 41.550.166/0001-69

Total do Fornecedor

11.750,00

Lote: 54 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVO	Unidade	5.000,00	2,350000	11.750,000000	2,35



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



25MM X 10M

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51

Total do Fornecedor 45.750,00

Lote: 66 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30 MG	Unidade	5.000,00	9,150000	45.750,000000	9,15

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 34.686.134/0001-20

Total do Fornecedor 4.800,00

Lote: 68 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT, COM ELASTICO, COR BRANCA, TAMANHO: 2,00 X 0,90 M, 30G NAO ESTERIL	Unidade	4.000,00	1,200000	4.800,000000	1,20

Rogério Vieira Insumos 31.545.010/0001-36

Total do Fornecedor 1.016,00

Lote: 69 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRURGICA Nº 7 - PAR	PAR	800,00	1,270000	1.016,000000	1,27

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02

Total do Fornecedor 1.152,50

Lote: 119 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N-14	Peca	2.000,00	0,540000	1.080,000000	0,54

Lote: 121 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N-18	Unidade	50,00	0,670000	33,500000	0,67

Lote: 122 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL 20	Unidade	50,00	0,780000	39,000000	0,78